CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 047/2022 CPL/O. CONTRATADA: AR 
ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 
11.091.079/0001-20. OBJETO: Reconstrução do CMEI Professora Nerine 
Franscisca de Carvalho. Atribui-se a esse contrato o valor de R$ 1.193.051,39 
(um milhão cento e noventa e três mil cinquenta e um reais e trinta e nove 
centavos). Data: 02/01/2023. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES. 

Aline Tiburcio Gomes de Araújo Silva - Secretária. 

PREFEITURA DE CARUARU 
TERMO DE RESCISÃO 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 051/2022 – CPL/O.

[...]

serviços técnicos de implantação, operação, manutenção e gerenciamento do 
sistema de estacionamento rotativo pago de veículos nas vias e logradouros 
públicos do Município de Caruaru. Vigência: termo inicial o dia 01 de setembro 
de 2022 e por termo final o dia 31 de dezembro 2022. O valor do aditivo será 
de R$ 660.625,92 (seiscentos e sessenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais 
e noventa e dois centavos). Caruaru 30 de agosto de 2022 – Matheus Silva de 
Freitas - Diretor Presidente. 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE ARP 

Processo: Nº 139/2022

[...]

vacinação Antirrábica Animal e demais campanhas do PNI - Programa Nacional 
de Imunização, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 430/2022 
Contratada: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA - EPP 
CNPJ/MF sob o Nº 16.667.433/0001-35 
Valor Contratado: R$ 5.409,20 (Cinco mil quatrocentos e nove reais e vinte 

centavos). 
Caruaru, 24 de novembro de 2022. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 

Processo: Nº 139/2022 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 090/2022 
Objeto Desc.: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Caixas

[...]

vacinação Antirrábica Animal e demais campanhas do PNI - Programa Nacional 
de Imunização, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 431/2022 
Contratada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 
CNPJ/MF sob o Nº 20.008.831/0001-17 
Valor Contratado: R$ 9.152,50 (Nove mil cento e cinquenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 
Caruaru, 24 de novembro de 2022. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE ADITIVO 

PROCESSO: Nº 035/2011 
COMISSÃO:

[...]

– A Prorrogação ao contrato de Locação de  

imóvel destinado ao funcionamento da sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CARUARU. 
15º Aditivo ao Contrato 001/2012 
LOCADOR: FMF PARTICIPAÇÕES LTDA 

CNPJ Nº 13.751.379/0001-13 
Valor Do Contrato: R$ 848.201,40 (oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e 
um reais e quarenta centavos) 
CARUARU, 22 de Dezembro de 2022. 
Marlene Rodrigues. 
Presidente da CPL 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE ADITIVO 

PROCESSO: Nº 014/2012 
COMISSÃO: